ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG HƢƠNG CHỮ                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 05/TB-UBND                                  Hương Chữ, ngày 13 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc phòng, chống dịch Covid 19

     Kính gửi: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, tổ dân phố phường Hương Chữ

 Căn cứ Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 24/01/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ngăn chặn dịch bệnh lây lan vào địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế;

 Thực hiện  ế ho ch số 231/ H-UBND, ngày 03 tháng 02 năm 2020 của

UBND thị    Hương Trà về việc triển khai công tác chủ động phòng, chống bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV);

 Theo thông báo của phòng  inh tế thị    Hương Trà vè việc đăng ký mua

khẩu trang vải kháng khuẩn của Công ty dệt may Huế.

 Để thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid 19 trên địa bàn, UBND

phường Hương Chữ Thông báo và đề nghị các tổ dân phố và nhân dân thực hiện

tốt một số nhiệm vụ sau:

 - Các Tổ trưởng tổ dân phố cần nắm chắc địa bàn, kịp thời phản ánh với

UBND phường và các cơ quan chuyên môn những trường hợp: đến thăm thân, đi

làm ăn  a,  uất khẩu lao động, đi du lịch ở  a trở về địa phương; những người tiếp

 úc với người nghi nhiễm Covid 19 để kịp thời kiểm tra, giám sát.

 - Bản thân và gia đình khi có người đi  a về địa phương hoặc có tiếp  úc với

người nghi nhiễm Covid 19 cần chủ động đến công an phường để khai báo.

 - Cán bộ, nhân dân nên h n chế đến nơi tập trung đông người, khi cần thiết

đến thì phải mang khẩu trang để h n chế và phòng tránh lây lan dịch. Hằng ngày

cần vệ sinh bản thân và nơi ở như cách hướng dẫn của Bộ Y tế trên thông tin đ i

chúng.

 - Các cơ quan, tổ chức, đơn vị và nhân dân trên địa bàn có nhu cầu về khẩu

trang vải kháng khuẩn, đến đăng ký và nộp tiền t i UBND phường (qua bộ phận

ngân sách hoặc bà Cao Thị Thúy Nhi công chức VH-XH phường). Giá 7.000đ/cái.

Vậy UBND phường Hương Chữ thông báo cho các tổ dân phố, các cơ quan,

tổ chức, đơn vị và nhân dân được biết, rất mong toàn thể cán bộ, nhân dân trên địa

bàn cùng chung tay đẩy lùi dịch Covid 19.

 Nơi nhận:                                                                   TM ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                              CHỦ TỊCH
- Đài truyền thanh phường (t/b);

- Lưu: VT.

                                                                                           Lê Đình Lanh

		2020-03-16T10:17:49+0700
	Việt Nam
	Lê Đình Lanh<ldlanh.huongchu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!